
 
 

UCHWAŁA NR VIII.43.2024 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnień podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), Rada Gminy Rzeczniów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) budynki i grunty zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej z wyłączeniem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej; 

2) budynki i grunty zajęte na cele pomocy społecznej z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

3) budynki i grunty zajęte na cele upowszechniania kultury z wyłączeniem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej; 

4) budynki i grunty zajęte na potrzeby służby zdrowia z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

5) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako tereny różne oznaczone symbolem –Tr z wyłączeniem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

6) grunty zajęte pod cmentarze oraz budowle lub ich części na nich posadowione nie podlegające innym 
zwolnieniom ustawowym z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

7) budynki lub ich części służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzenia 
i oczyszczania ścieków z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

8) budowle służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzenia i oczyszczania 
ścieków; 

9) budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz 
utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

10) budynki i grunty zajęte na potrzeby kultury fizycznej, sportu i rekreacji z wyłączeniem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 

11) budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa z wyłączeniem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

12) budynki lub ich części i grunty przeznaczone na cele mieszkalne duchownych z wyłączeniem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 11533



13) budynki lub ich części i grunty zajęte na Punkt Selektywny Zbiórki Odpadów Komunalnych 
z wyłączeniem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

14) budynki mieszkalne położone na gruntach gospodarstw rolnych z wyłączeniem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X.42.2015 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz Uchwała Nr XLIII.251.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
17 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11533


	UCHWAŁA NR VIII.43.2024 RADY GMINY RZECZNIÓW z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-28T12:13:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




